



Gorzów Wielkopolski, 11.06.2024 r.

Pani

Dr hab. Katarzyna Radzik-Maruszak, prof. UMCS
Dyrektor Instytutu Nauk o Polityce
i Administracji UMCS
Wydział Politologii i Dziennikarstwa UMCS
ul. Głęboka 45
20-612 Lublin

Wasze pismo z dnia:	Znak:	Nasz znak:	Data:
...	...	ML.FZWO.83-01/2024.1.MK	11.06.2024 r.

Dotyczy: podziękowanie za partnerstwo i współpracę w realizacji wydarzenia kulturalnego *PoRa na Skłodowską-Curie* w ramach Nocy Muzeów 2024 w Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta w Gorzowie Wielkopolskim

Łucja Radzik

18 maja 2024 roku w ramach Nocy Muzeów w Zespole Willowo-Ogrodowym - filii Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta w Gorzowie Wielkopolskim, zrealizowane zostało interdyscyplinarne wydarzenie kulturalne ***PoRa na Skłodowską-Curie***.

Wspólnie z naszymi partnerami zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy szereg działań o charakterze edukacyjnym, naukowym, wystawienniczym, artystycznym i kulturalnym.

Projekt upamiętniający życie i twórczość wybitnej dwukrotnej noblistki obejmował otwarcie dwóch ekspozycji: wystawy fotografii prezentujących kolekcję *Madame Skłodowska-Curie* projektantki Natalii Ślizowskiej i ekspozycji plenerowej *Maria Skłodowska-Curie uczona wszech czasów* z Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie, które to również na tę wyjątkową okoliczność udostępniło nam drugie



wydanie doktoratu Marii Skłodowskiej-Curie. Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego w Gorzowie Wielkopolskim zaprezentowali w Sali Malarstwa Polskiego spektakl: *Ludzkość potrzebuje również marzycieli...* inspirowany dwukrotną noblistką. Równocześnie prowadzone były rodzinne warsztaty edukacyjne *PoRa na Skłodowską-Curie* oraz laboratoria z chemii *RaDioaktywni z drugiego LO*, przy wsparciu „chemików” z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Gorzowie Wielkopolskim. W godzinach wieczornych w ogrodzie muzealnym i we wnętrzach Willi Schrodера odbył się pokaz mody kolekcji *Madame Skłodowska-Curie* projektantki Natalii Ślizowskiej.

Najważniejszym punktem wieczoru był wykład prof. UMCS, dr hab. Krystyny Leszczyńskiej-Wichmanowskiej pt. *Maria Skłodowska-Curie: kobieta uczona*, w trakcie którego licznie przybyli goście wysłuchali opowieści o życiu osobistym, karierze naukowo-badawczej Marii Skłodowskiej-Curie i jej zainteresowaniach.

Doceniając zaangażowanie prof. Krystyny Leszczyńskiej-Wichmanowskiej, jej otwartość i wsparcie, pragnę na ręce **Pani Dyrektor Instytutu Nauk o Polityce i Administracji UMCS** złożyć najserdeczniejsze podziękowanie. Obecność **prof. Krystyny Leszczyńskiej-Wichmanowskiej** i wygłoszony przez nią wykład umożliwił nam realizację postawionego celu: godnego upamiętnienia Marii Skłodowskiej-Curie. Wystąpienie **prof. Krystyny Leszczyńskiej-Wichmanowskiej** niewątpliwie podniosło rangę naszego projektu, a przekazane informacje spotkały się z dużym zainteresowaniem uczestników Nocy Muzeów. Pragnę nadmienić, iż frekwencja w czasie wykładu przerosła nasze oczekiwania. Goście – słuchacze wypełnili całą salę, a znaczna część uczestniczyła w wykładzie stojąc, gdyż zabrakło miejsc siedzących. Ponadto około 30 osób słuchało prelekcji **prof. Krystyny Leszczyńskiej-Wichmanowskiej**, przy wykorzystaniu systemu nagłośnienia, w holu głównym. Charyzma i wiedza **prof. Krystyny Leszczyńskiej-Wichmanowskiej** sprawiła, iż do dnia dzisiejszego spotykamy się z licznymi pochwałami płynącymi do nas od uczestników Nocy Muzeów. Jesteśmy przekonani, iż **prof. Krystyna Leszczyńska-Wichmanowska jest najlepszą ambasadorką UMCS.**

Jeszcze raz dziękując i mając nadzieję na dalszą współpracę przy projektach muzealnych, naukowych i badawczych,

Łączę wyprawy muzealne

DYREKTOR
Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta
w Gorzowie Wlkp.
Ewa Pawlak
dr Ewa Pawlak